Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ахматовская средняя общеобразовательная школа»
Алатырского муниципального округа Чувашской Республики

ПРИКАЗ

  «11» 09.2023                                                                                                   №  91

О подготовке и проведении

школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024

учебном году

         В целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных учреждений творческих
способностей и интереса к научной деятельности, создания необходимых  условий для поддержки

одарённых детей, пропаганды научных знаний и на основании Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников, утверждённого приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 г.
№ 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников", приказа Отдела
образования администрации Алатырского муниципального округа  от  30.08.2023г.  № 165

приказываю:
1.Провести в период с 01 сентября по 31 октября 2023 года школьный этап всероссийской предметной
олимпиады школьников (далее – Олимпиада) в соответствии с Порядком и методическими

рекомендациями по организации и проведению школьного этапа олимпиады, разработанными
центральными предметно-методическими комиссиями.
 2. Утвердить:
           2.1. Состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады по общеобразовательной организации.
(приложение № 1).
           2.2. Состав жюри школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
(приложение №2)

 3. Заместителю директора по УВР Барменковой М.И.:
           3.1. Организовать и провести школьный этап Олимпиады по предметам  в соответствии с
утвержденным графиком и  порядком проведения всероссийской олимпиады школьников.
            3.2. Обеспечить проведение школьного этапа по предметам «Математика», «Биология», «Химия»,
«Физика», «Астрономия», «Информатика» с использованием информационно - коммуникационных
технологий на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех».
 3.3. Организовать  своевременное (в течение трех дней со дня проведения Олимпиады по
каждому предмету) представление  в районный методический кабинет рейтинговой таблицы

результативности участия обучающихся на школьном этапе Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету.

3.4.  Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающегося,
заявившего о своем участии во всероссийской олимпиаде школьников, в срок не менее чем за 3  рабочих
дней до начала школьного этапа олимпиады в письменной форме, об ознакомлении с Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников и о представлении организатору школьного этапа
олимпиады согласие на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том

числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
    3.5.  Обеспечить в день олимпиады тиражирование олимпиадных заданий школьного этапа

олимпиады, хранение работ участников школьного этапа, а также протоколов жюри школьного этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету до 1  сентября 2024 года.

   3.6. Опубликовать протоколы проведения школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету на сайте образовательной организации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех дней с момента проведения олимпиады по

каждому предмету.
 4.  Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор МБОУ «Ахматовская СОШ»               __________               Т.В. Емельянова

Приложение №1

к приказу МБОУ «Ахматовская СОШ»

от 11.09. 2023 г. № 91

СОСТАВ

оргкомитета школьного этапа всероссийской Олимпиады школьников
 в 2023-2024 учебном году

1. Емельянова Т.В., директор,  председатель;
2. Барменкова М.И., заместитель директора по УВР,  секретарь;
3. Ноздрина И.В., учитель начальных классов и географии;
4. Кашкин А.В., учитель математики и физики;
5. Зудина М.Ю., учитель русского языка и литературы.

Приложение № 2
к приказу МБОУ «Ахматовская СОШ»

от    11.09. 2023 г. № 91

СОСТАВ
жюри школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

1.1. Комиссия по русскому языку и

литературе:

Зудина М.Ю.  , учитель русского языка и
литературы председатель;
Вельдяева И.Н., учитель русского языка и
литературы секретарь;

Туйцына Л.И., учитель начальных классов.
Ноздрина ИВ, учитель начальных классов.
Бибикова С.В., учитель начальных классов
1.2. Комиссия по экологии:

Кудашкина Е.В., учитель биологии и химии,
председатель;
Ноздрина И.В., учитель географии, секретарь.

Кашкин А.В., учитель физики
Туйцына Л.И., учитель начальных классов
Барменкова М.И., учитель истории
1.3. Комиссия по физической культуре и

ОБЖ:

Карпов А.Н., учитель физической культуры ,
председатель;

Барменков С.И., учитель технологии и ИЗО,
секретарь.
Туйцына Л.И., учитель начальных классов.
Ноздрина ИВ, учитель начальных классов
Вельдяева И.Н., учитель русского языка и
литературы.
1.4. Комиссия по географии:

Ноздрина И.В., учитель географии,

председатель;
Кудашкина Е.В., учитель биологии и химии,
секретарь.
Вельдяева И.Н., учитель русского языка и
литературы
Барменков С.И., учитель технологии
Барменкова М.И., учитель истории

1.5. Комиссия по английскому языку:

Малышкина Л.П., учитель английского языка,
председатель;

Зудина М.Ю., учитель русского языка»,
секретарь.
Вельдяева И.Н., учитель русского языка и
литературы
Барменков С.И., учитель технологии
Барменкова М.И., учитель истории

1.6. Комиссия по истории, обществознанию,

экономике, праву:

Барменкова М.И., учитель истории и
обществознания, председатель;
Кудашкина Е.В., учитель химии и биологии,
секретарь.
Вельдяева И.Н., учитель русского языка и

литературы;
Туйцына Л.И., учитель начальных классов.
Ноздрина ИВ, учитель начальных классов
1.8. Комиссия по технологии:

Барменков С.И., учитель технологии,
председатель;
Туйцына Л.И., учитель начальных классов,

секретарь.
Кашкин А.В., учитель физики
Ноздрина И.В., учитель начальных классов
Барменкова М.И., учитель истории

1.9. Комиссия по искусству:

Барменков С.И., учитель технологии ,
председатель;

Барменкова М.И., учитель истории, секретарь.
Кашкин А.В., учитель физики
Ноздрина И.В., учитель начальных классов
Вельдяева И.Н., учитель русского языка и
литературы

		2023-09-19T21:12:54+0300
	Емельянова Татьяна Викторовна